
 

 

 

報道関係各位 
2025 年 4 月 16 日 

日本ホテル株式会社 

ＪＲ東日本ホテルメッツ本部 

ホテルドリームゲート舞浜 

さらに滞在の楽しみが広がる快適な空間へ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.客室備品拡充について  

ホテルドリームゲート舞浜（本館/アネックス）は、ＪＲ舞浜駅直結の立地にあり、夢の玄関口として多くのお客さまにご

利用いただいております。このたび、さらに便利で快適な空間を目指し客室備品を拡充いたします。全客室にプロジェクタ

ーを導入し動画配信サービスやお子さま向けコンテンツなどを大画面でお楽しみいただけます。同じく全客室に新たに冷凍

冷蔵庫を設置し、滞在中の食品やお飲み物、お土産の保存にも便利にご活用いただけます。また、アネックスではお手

持ちの IC カードでご利用いただけるセルフクロークをホテル内パブリックスペースに新設いたします。これまでもテレビ、加湿

空気清浄機、ドライヤー、シャワーなどの客室備品の機能向上を段階的に進めてまいりました。今後もお客さまにとってよ

り快適で心地よいご滞在となるよう、サービスの向上に努めてまいります。 

〇ＪＲ舞浜駅直結の「ホテルドリームゲート舞浜（本館/アネックス）」（運営：日本ホテル株式会社 ＪＲ東日

本ホテルメッツ本部）は、お客さまに便利で快適な滞在をご提供するため、客室備品を拡充いたします。全客室に

プロジェクターと冷凍冷蔵庫を完備し、より充実した空間をご用意いたします。 

〇これまでテレビや加湿空気清浄機、ドライヤー、シャワーなどの客室備品の機能向上やアメニティの種類拡充を段

階的に行ってまいりました。今回、新たに動画配信サービスやお子さま向けコンテンツなどをお楽しみいただけるプロ

ジェクターや冷凍冷蔵庫を全客室に導入し、さらに快適な滞在空間をご提供いたします。 

〇今回の客室備品拡充に伴い、本館/アネックスにおいてそれぞれ約 2 週間の休業期間を設けさせていただきます。

アネックスは 2025年 6月 16日（月）、本館は 2025年 7月 2日（水）に営業を再開いたします。便利さと

心地よさを兼ね備えた新しい客室でゆったりとしたひとときをお過ごしください。 

News Release 

プロジェクターにより大画面で映像をお楽しみいただけます 本館 客室 



2.客室備品・施設サービス詳細 

 

■本件に関する問い合わせ先■ 
日本ホテル株式会社 ＪＲ東日本ホテルメッツ本部 広報担当 TEL：03‐5960-7766 

 

 

    

テレビ 

43型 4K対応 スマートテレビ 
加湿空気清浄機 アメニティ 

セルフクローク 

（アネックスのみ） 

お部屋のテレビ画面からスムーズに 

チェックアウトのお手続きが可能です 

ウイルスや有害物質などを抑制し 

清潔な空気環境を保ちます 

ドリンクやスキンケア、リラックスアイテム

などの種類をより豊富に取り揃えました 

お手持ちの IC カードでご利用いただけ

るセルフクロークを新設いたします 

 

3.ホテルドリームゲート舞浜（本館/アネックス）基本情報  

ＪＲ舞浜駅に直結し、「本館」は南口を出て『左』、 

「アネックス」は南口を出て『右』にございます。 

改札を出てすぐにお越しいただける便利なホテルです。 

特殊な建築構造により、駅直下にありながら静かにお休みいただけます。 

全客室禁煙、独立式のバス・トイレを採用し、フローリング仕様で 

靴を脱いでお過ごしいただけるため、小さなお子さまとご一緒でも 

ご自宅のように安心してご利用いただけます。 

    

照明一体型 3in1 プロジェクター 

Aladdin X2 light 
冷凍冷蔵庫 

シャワー 

ReFa ファインバブル U 

ドライヤー 

Panasonic ナノケア 

動画配信サービスや 

お子さま向けコンテンツなどを 

大画面でお楽しみいただけます 

滞在中の食品やお飲み物、 

お土産の保存にご活用いただけます 

多機能シャワーで充実した 

バスタイムをご提供いたします 

速乾性と保湿性を備えた 

高機能ドライヤーをご用意しております 

 

 

ホテルドリームゲート舞浜（本館） 

 

ホテルドリームゲート舞浜（アネックス） 

休業期間 2025年 6月 16日（月）～2025年 7月 1日（火）※ 2025年 6月 1日（日）～2025年 6月 15日（日）※ 

営業再開日 2025年 7月 2日（水） 2025年 6月 16日（月） 

客室数 全 80室（全室禁煙） 全 80室（全室禁煙） 

付帯施設 
1階：イタリアンワイン＆カフェレストラン「サイゼリヤ」 

2階：コンビニエンスストア「NewDays」（24時間営業） 
2階：和ごはんとカフェ「chawan」 

館内施設 宿泊者専用コインロッカー、コインランドリー、飲料自動販売機、電子レンジ、喫煙ブース、宅配サービス 

所在地 〒279-0031 千葉県浦安市舞浜 26-5 

公式ホームページ https://www.hdgm.jp/  ※上記休業期間中も宿泊予約は通常通り承ります 

※画像はイメージです 

https://www.hdgm.jp/

